



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/05/2023 al 31/05/2023

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 05/09/2023

Hora: 11:43 a.m.

Pagina: 1 de 6

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.0.0.00.00.00	INGRESOS TRIBUTARIOS	93,759,985.45	0.00	93,759,985.45	4,701,205.43
11.7.0.00.00.00	IMPUESTOS MUNICIPALES	93,759,985.45	0.00	93,759,985.45	4,701,205.43
11.7.1.00.00.00	Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios	62,010,112.47	0.00	62,010,112.47	989,016.91
11.7.1.01.00.00	Impuestos a Establecimientos Industriales	15,639,368.32	0.00	15,639,368.32	383,968.69
11.7.1.01.01.00	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca	1,750,561.14	0.00	1,750,561.14	0.00
11.7.1.01.02.00	Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes	1,085,023.68	0.00	1,085,023.68	0.00
11.7.1.01.03.00	Fabricación de productos lácteos	2,274,698.60	0.00	2,274,698.60	0.00
11.7.1.01.06.00	Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles	802,699.16	0.00	802,699.16	305,718.48
11.7.1.01.07.00	Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas	349,685.73	0.00	349,685.73	0.00
11.7.1.01.09.00	Fabricación de productos de panadería	202,897.58	0.00	202,897.58	0.00
11.7.1.01.10.00	Fabricación de azúcar	1,497,830.51	0.00	1,497,830.51	0.00
11.7.1.01.13.00	Elaboración de alimentos preparados para animales	392,659.85	0.00	392,659.85	0.00
11.7.1.01.15.00	Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas	51,377.01	0.00	51,377.01	0.00
11.7.1.01.17.00	Industria de la confección y sastrería	18,032.18	0.00	18,032.18	0.00
11.7.1.01.19.00	Curtiduría y talleres de acabado	31,045.13	0.00	31,045.13	0.00
11.7.1.01.21.00	Fabrica de calzado	306,056.27	0.00	306,056.27	0.00
11.7.1.01.25.00	Imprentas, editoriales e industrias conexas	107,993.36	0.00	107,993.36	0.00
11.7.1.01.26.00	Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos	3,079,782.02	0.00	3,079,782.02	0.00
11.7.1.01.29.00	Fabricación de pinturas, lacas y barnices	395,600.91	0.00	395,600.91	0.00
11.7.1.01.36.00	Cooperativas dedicadas a la producción industrial	635,212.61	0.00	635,212.61	54,754.21
11.7.1.01.37.00	Fabricación de joyas y artículos conexos	632,008.43	0.00	632,008.43	0.00
11.7.1.01.40.00	Fabricación de cemento, cal, yeso y otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso	691,696.58	0.00	691,696.58	23,496.00
11.7.1.01.41.00	Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras).	1,334,507.57	0.00	1,334,507.57	0.00
11.7.1.02.00.00	Impuestos a Establecimientos Comerciales	31,724,572.57	0.00	31,724,572.57	354,905.83
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	7,080,687.12	0.00	7,080,687.12	135,062.36
11.7.1.02.02.00	Almacenes	617,991.98	0.00	617,991.98	2,000.00
11.7.1.02.03.00	Tiendas (calzado, vestuario, etc.)	1,201,593.95	0.00	1,201,593.95	36,192.00
11.7.1.02.04.00	Bazares	694,971.50	0.00	694,971.50	0.00
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	1,457,953.55	0.00	1,457,953.55	0.00
11.7.1.02.06.00	Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)	3,532,048.59	0.00	3,532,048.59	0.00
11.7.1.02.07.00	Depósitos	1,735,820.48	0.00	1,735,820.48	0.00
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	1,108,195.11	0.00	1,108,195.11	2,223.36
11.7.1.02.09.00	Farmacias	1,080,918.72	0.00	1,080,918.72	20,500.00
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	426,426.99	0.00	426,426.99	0.00
11.7.1.02.11.00	Supermercados	1,832,239.91	0.00	1,832,239.91	35,865.44
11.7.1.02.12.00	Ferreterías	3,048,478.37	0.00	3,048,478.37	0.00
11.7.1.02.13.00	Pulperías	193,185.69	0.00	193,185.69	0.00
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	704,428.74	0.00	704,428.74	0.00



TOCOA, COLON
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.ROMERO



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/05/2023 al 31/05/2023

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 05/09/2023

Hora: 11:43 a.m.

Pagina: 2 de 6

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.02.15.00	Carnicería y Puestos de venta de mariscos	117,750.00	0.00	117,750.00	0.00
11.7.1.02.16.00	Peleterías y talabarterías	9,750.00	0.00	9,750.00	0.00
11.7.1.02.17.00	Librerías y papelerías	20,369.67	0.00	20,369.67	0.00
11.7.1.02.19.00	Heladerías	29,250.00	0.00	29,250.00	0.00
11.7.1.02.20.00	Puesto de venta de ropa y achinería	184,767.77	0.00	184,767.77	0.00
11.7.1.02.21.00	Puesto de venta de artesanía	16,500.00	0.00	16,500.00	0.00
11.7.1.02.22.00	Floristería	31,625.00	0.00	31,625.00	0.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	808,423.52	0.00	808,423.52	0.00
11.7.1.02.24.00	Cooperativas dedicadas a la actividad comercial	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00
11.7.1.02.28.00	Venta de madera	164,219.46	0.00	164,219.46	0.00
11.7.1.02.29.00	Joyería	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00
11.7.1.02.30.00	Billares	56,653.25	0.00	56,653.25	0.00
11.7.1.02.31.00	Venta de cerveza	78,058.80	0.00	78,058.80	0.00
11.7.1.02.32.00	Venta de licores	47,606.48	0.00	47,606.48	0.00
11.7.1.02.34.00	Venta de verduras	90,307.38	0.00	90,307.38	0.00
11.7.1.02.35.00	Venta de Artículos Usados	412,771.02	0.00	412,771.02	857.13
11.7.1.02.36.00	Venta de Repuestos y Accesorios usados	555,060.80	0.00	555,060.80	120,355.54
11.7.1.02.38.00	Panadería	468,900.00	0.00	468,900.00	0.00
11.7.1.02.44.00	Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta	1,717,649.04	0.00	1,717,649.04	0.00
11.7.1.02.48.00	Distribuidores Ruterros (De mercadería en General)	1,895,575.35	0.00	1,895,575.35	1,850.00
11.7.1.02.49.00	Venta de Loterías, Rifas y Sorteos	223,394.33	0.00	223,394.33	0.00
11.7.1.03.00.00	Impuestos a Establecimientos de Servicios	14,143,025.57	0.00	14,143,025.57	86,548.17
11.7.1.03.01.00	Servicio de Transporte	1,795,420.28	0.00	1,795,420.28	0.00
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	552,677.49	0.00	552,677.49	0.00
11.7.1.03.03.00	Radioemisoras	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.03.04.00	Compañías televisoras	20,250.00	0.00	20,250.00	0.00
11.7.1.03.05.00	Compañías televisoras por cable	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
11.7.1.03.09.00	Agencias de bienes raíces	204,000.00	0.00	204,000.00	0.00
11.7.1.03.10.00	Comedores	710,214.78	0.00	710,214.78	0.00
11.7.1.03.11.00	Parques y lugares de recreo	38,250.00	0.00	38,250.00	0.00
11.7.1.03.13.00	Casas funerarias	96,260.75	0.00	96,260.75	0.00
11.7.1.03.14.00	Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes	6,450.00	0.00	6,450.00	0.00
11.7.1.03.16.00	Estacionamiento de vehículos	750.00	0.00	750.00	29,794.94
11.7.1.03.17.00	Cantinas, expendios de aguardiente	24,975.00	0.00	24,975.00	0.00
11.7.1.03.18.00	Bufetes, consultorios y tramitaciones	473,329.14	0.00	473,329.14	0.00
11.7.1.03.19.00	Casinos	206,266.35	0.00	206,266.35	0.00
11.7.1.03.20.00	Hospitales	547,540.76	0.00	547,540.76	0.00
11.7.1.03.21.00	Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros	775,924.77	0.00	775,924.77	0.00
11.7.1.03.22.00	Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)	1,486,188.98	0.00	1,486,188.98	0.00
11.7.1.03.24.00	Teatros, cines y salas de video	85,545.36	0.00	85,545.36	0.00



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/05/2023 al 31/05/2023

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 05/09/2023

Hora: 11:43 a.m.

Pagina: 3 de 6

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.03.25.00	Instituciones bancarias	1,798,813.07	0.00	1,798,813.07	0.00
11.7.1.03.26.00	Hoteles	64,330.97	0.00	64,330.97	2,000.00
11.7.1.03.28.00	Talleres de servicio	518,589.62	0.00	518,589.62	54,753.23
11.7.1.03.29.00	Establecimientos educativos	716,650.00	0.00	716,650.00	0.00
11.7.1.03.30.00	Casas de empeño	89,218.35	0.00	89,218.35	0.00
11.7.1.03.31.00	Renta de automóviles	151,500.00	0.00	151,500.00	0.00
11.7.1.03.32.00	Servicio postal y telecomunicaciones	1,095,975.77	0.00	1,095,975.77	0.00
11.7.1.03.35.00	Cooperativas que prestan servicios	201,509.30	0.00	201,509.30	0.00
11.7.1.03.36.00	Servicios de café net e Internet	168,135.83	0.00	168,135.83	0.00
11.7.1.03.40.00	Restaurantes	435,760.41	0.00	435,760.41	0.00
11.7.1.03.41.00	Cafeterías	819,077.06	0.00	819,077.06	0.00
11.7.1.03.42.00	Centros nocturnos	79,689.06	0.00	79,689.06	0.00
11.7.1.03.45.00	Clínicas y policlínicas	849,206.52	0.00	849,206.52	0.00
11.7.1.03.48.00	Moteles	88,500.00	0.00	88,500.00	0.00
11.7.1.03.49.00	Hospedajes	15,025.95	0.00	15,025.95	0.00
11.7.1.03.55.00	Empresas de Servicio de Seguridad	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.60.00	Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.62.00	Alquiler de Locales y Predios	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio	249,000.00	0.00	249,000.00	88,537.45
11.7.1.96.01.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria	225,000.00	0.00	225,000.00	1,714.00
11.7.1.96.02.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio	10,500.00	0.00	10,500.00	86,823.45
11.7.1.96.03.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00
11.7.1.98.00.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	254,146.01	0.00	254,146.01	75,056.77
11.7.1.98.01.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria	8,080.85	0.00	8,080.85	23,557.00
11.7.1.98.02.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio	225,194.16	0.00	225,194.16	19,599.77
11.7.1.98.03.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio	20,871.00	0.00	20,871.00	31,900.00
11.7.2.00.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	10,590,348.86	0.00	10,590,348.86	3,684,885.10
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	8,123,002.94	0.00	8,123,002.94	3,644,672.37
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	8,123,002.94	0.00	8,123,002.94	3,644,672.37
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	1,904,059.00	0.00	1,904,059.00	3,800.00
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	1,904,059.00	0.00	1,904,059.00	3,800.00
11.7.2.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	142,913.76	0.00	142,913.76	3,877.94
11.7.2.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	88,533.78	0.00	88,533.78	3,877.94
11.7.2.96.02.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	54,379.98	0.00	54,379.98	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/05/2023 al 31/05/2023

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 05/09/2023

Hora: 11:43 a.m.

Pagina: 4 de 6

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.2.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	127,688.00	0.00	127,688.00	7,700.00
11.7.2.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	115,639.50	0.00	115,639.50	7,700.00
11.7.2.97.02.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	12,048.50	0.00	12,048.50	0.00
11.7.2.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	292,685.16	0.00	292,685.16	24,834.79
11.7.2.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	253,125.00	0.00	253,125.00	24,834.79
11.7.2.98.02.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	39,560.16	0.00	39,560.16	0.00
11.7.3.00.00.00	Impuesto Sobre Ingresos Personales	1,406,629.37	0.00	1,406,629.37	27,303.42
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	1,406,629.37	0.00	1,406,629.37	27,303.42
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	1,406,629.37	0.00	1,406,629.37	27,303.42
11.7.4.00.00.00	Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos	17,041,787.00	0.00	17,041,787.00	0.00
11.7.4.01.00.00	Extracción o Explotación de Recursos	17,041,787.00	0.00	17,041,787.00	0.00
11.7.4.01.02.00	Arena	10,503.00	0.00	10,503.00	0.00
11.7.4.01.03.00	Grava	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00
11.7.4.01.04.00	Minas	17,000,000.00	0.00	17,000,000.00	0.00
11.7.4.01.06.00	Bosques y derivados	25,284.00	0.00	25,284.00	0.00
11.7.6.00.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	2,711,107.75	0.00	2,711,107.75	0.00
11.7.6.01.00.00	Telecomunicaciones	2,711,107.75	0.00	2,711,107.75	0.00
11.7.6.01.05.00	Telefonía Móvil	2,711,107.75	0.00	2,711,107.75	0.00
12.0.0.00.00.00	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	9,542,698.95	0.00	9,542,698.95	192,703.98
12.5.0.00.00.00	NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES	9,542,698.95	0.00	9,542,698.95	192,703.98
12.5.99.00.00.00	Ingresos No Tributarios Municipales	9,542,698.95	0.00	9,542,698.95	192,703.98
12.5.99.01.00.00	Tasas Municipales	3,052,119.00	0.00	3,052,119.00	99,393.98
12.5.99.01.01.00	Tasa Rastro público	69,000.00	0.00	69,000.00	18,983.87
12.5.99.01.05.00	Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)	2,983,119.00	0.00	2,983,119.00	80,410.11
12.5.99.02.00.00	Derechos Municipales	6,452,329.95	0.00	6,452,329.95	89,610.00
12.5.99.02.01.00	Matrimonios	200,850.00	0.00	200,850.00	9,400.00
12.5.99.02.04.00	Vallas publicitarias	257,686.32	0.00	257,686.32	29,000.00
12.5.99.02.05.00	Rótulos publicitarios	380,443.23	0.00	380,443.23	8,870.00
12.5.99.02.17.00	Derechos de Tierras y Terrenos	22,500.00	0.00	22,500.00	0.00
12.5.99.02.18.00	Derechos por Dominio Pleno	149,140.50	0.00	149,140.50	0.00
12.5.99.02.19.00	Derechos por Lotes de Cementerio	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
12.5.99.02.20.00	Constancias	306,778.50	0.00	306,778.50	2,600.00
12.5.99.02.21.00	Certificaciones	125,775.00	0.00	125,775.00	600.00
12.5.99.02.22.00	Autorizaciones y vistos buenos	566,952.00	0.00	566,952.00	9,910.00
12.5.99.02.24.00	Licencia para buhoneros	22,500.00	0.00	22,500.00	0.00
12.5.99.02.29.00	Permisos para lotificar	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00



TOCOA, COLON
EJERCICIO: 2023
USUARIO: KAREN.ROMERO



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/05/2023 al 31/05/2023

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 05/09/2023

Hora: 11:43 a.m.

Pagina: 5 de 6

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
12.5.99.02.30.00	Permisos para operación de negocios	1,119,100.00	0.00	1,119,100.00	9,100.00
12.5.99.02.34.00	Permisos de construcción	1,333,316.17	0.00	1,333,316.17	16,260.00
12.5.99.02.35.00	Permisos de restauración	75,750.00	0.00	75,750.00	300.00
12.5.99.02.39.00	Permiso para forja de fierros	67,500.00	0.00	67,500.00	170.00
12.5.99.02.43.00	Permiso de Transporte de carne	116,176.64	0.00	116,176.64	0.00
12.5.99.02.44.00	Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)	39,105.00	0.00	39,105.00	500.00
12.5.99.02.52.00	Matrícula de marcas de herrar	57,150.00	0.00	57,150.00	900.00
12.5.99.02.53.00	Matrícula de vehículos automotores	1,564,356.59	0.00	1,564,356.59	0.00
12.5.99.02.57.00	Matrícula de armas de fuego	27,750.00	0.00	27,750.00	2,000.00
12.5.99.03.00.00	Multas Municipales	38,250.00	0.00	38,250.00	3,700.00
12.5.99.03.04.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	38,250.00	0.00	38,250.00	3,700.00
15.0.0.00.00.00	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL	1,833,066.04	0.00	1,833,066.04	227,985.51
15.2.0.00.00.00	VENTA DE SERVICIOS	1,833,066.04	0.00	1,833,066.04	227,985.51
15.2.19.00.00.00	Venta de Servicios Municipales	1,833,066.04	0.00	1,833,066.04	227,985.51
15.2.19.01.00.00	Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales	6,075.00	0.00	6,075.00	0.00
15.2.19.01.03.00	Servicios de Medidas y Remedidas	6,075.00	0.00	6,075.00	0.00
15.2.19.02.00.00	Servicios Públicos Municipales	1,795,791.04	0.00	1,795,791.04	221,846.29
15.2.19.02.06.00	Servicio de Bomberos	1,795,791.04	0.00	1,795,791.04	221,846.29
15.2.19.98.00.00	Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales	31,200.00	0.00	31,200.00	6,139.22
15.2.19.98.06.00	Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos	31,200.00	0.00	31,200.00	6,139.22
17.0.0.00.00.00	RENTAS DE LA PROPIEDAD	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.0.00.00.00	ALQUILERES	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.00.00.00	Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.04.00.00	Locales Comerciales	0.00	0.00	0.00	0.00
17.6.3.04.01.00	Locales Comerciales	0.00	0.00	0.00	0.00
18.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	5,486,622.42	682,537.20	6,169,159.62	0.00
18.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL	5,486,622.42	682,537.20	6,169,159.62	0.00
18.1.1.00.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central	5,486,622.42	682,537.20	6,169,159.62	0.00
18.1.1.01.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	5,486,622.42	682,537.20	6,169,159.62	0.00
18.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	5,486,622.42	682,537.20	6,169,159.62	0.00
22.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	21,946,489.66	2,730,148.78	24,676,638.44	0.00
22.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL	21,946,489.66	2,730,148.78	24,676,638.44	0.00
22.1.1.00.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central	21,946,489.66	2,730,148.78	24,676,638.44	0.00
22.1.1.01.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	21,946,489.66	2,730,148.78	24,676,638.44	0.00



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/05/2023 al 31/05/2023
Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 05/09/2023
Hora: 11:43 a.m.
Pagina: 6 de 6

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
22.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	21,946,489.66	2,730,148.78	24,676,638.44	0.00
22.1.1.02.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales (Secretarías de Estado, Poder Legislativo y Judicial)	0.00	0.00	0.00	0.00
22.1.1.02.01.1	TRANSFERENCIA DE PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00
22.1.1.02.01.2	DESEMBOLSO DEL PROGRAMA NACIONAL DE REFORESTACION Y PROTECCION DE CUENCAS HIDROGRAFICAS ?PADRE ANDRES TAMAYO? (PPAT).	0.00	0.00	0.00	0.00
23.0.0.00.00.00	ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	212,027.94	212,027.94	0.00
23.7.0.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	212,027.94	212,027.94	0.00
23.7.2.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	212,027.94	212,027.94	0.00
23.7.2.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos Corrientes	0.00	212,027.94	212,027.94	0.00
23.7.2.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	212,027.94	212,027.94	0.00
TOTAL:		132,568,862.52	3,624,713.92	136,193,576.44	5,121,894.92

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio:
Fecha Final:
Ejercicio:

0s+js/j9Jmcl+qhlKwNF2uEnsZBsm5q2GlgulyXq5CFJtgMaZ9kvRUux+ZxpFb2PLB6hsvC1uP6up20fjea4VLDklXeqTGd4Pmt60J5zTewdzcGHc8JvSZeh7yO8+IEpa57sSIQY4nWfc0MW/mmn218vKk+AkHYbnBIE01mvDhV/4qDUl6i2UeOttm3ulcqj2N9RzldaR6nt8tnNIVIEdg==